



Dato: 20-02-2007

Sagsnr.: 1101-312512

Dok.nr.: 2007-50592

lvb

Bilag 2 Kommentarer til høringssvarenes bemærkninger

1. Borgerråd giverudvalgets høringssvar

- A. Borgerråd giverudvalget gør i deres høringssvar opmærksom på, at forslaget om en styrket diskriminationsindsats ikke indebærer en kompetenceudvidelse (som anført i indstillingen), men alene er en udvidelse af de opgaver, som allerede er tildelt Borgerråd giveren af Borgerrepræsentationen. Høringssvaret indeholder desuden en præcisering af, at Borgerråd giveren fortsat kun vil kunne tage sig af klager over kommunen samt i øvrigt i et vist omfang må vige for andre klageinstanser.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen er enige heri.

- B. I forhold til den foreslåede nye hjemmeside konstateres i høringssvaret, at denne ikke harmonerer med kommunikationspolitikens principper, hvilket foreslås drøftet med Økonomiforvaltningens kommunikationsafdeling.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har kontaktet Økonomiforvaltningen for at afklare denne problemstilling. Ifølge Københavns Kommune Kommunikationspolitik skal **www.navn.kk.dk** anvendes, hvis afsenderen af hjemmesiden er en konkret (fysisk) institution (fx en forvaltning, en uddannelsesinstitution, en daginstitution, et plejehjem, et museum eller et bibliotek etc.)

Adressen **www.kk.dk/navn** skal anvendes af alle andre hjemmesider, dvs. hvis hjemmesiden indeholder generelle oplysninger om kommunen og kommunens serviceydelser, eller hvis hjemmesiden omhandler en kampagne, konference eller særlige emner (fx stop-graffiti, skolemad, sommerprogram etc.)

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen foreslår derfor, at hjemmesiden om diskrimination kommer til at hedde www.kk.dk/diskrimination

2. Integrationsrådets høringssvar

- A. Integrationsrådet foreslår, at der oprettes en hotline eller en hjemmeside, der gør det muligt at starte en diskriminationssag.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen foreslår, at dette forslag indgår blandt de øvrige forslag, som vil komme i forbindelse med udmøntningen af diskriminationspuljen i 2008 og frem.

- B. Integrationsrådet foreslår desuden, at det bør overvejes, om kommunen kan hjælpe ”ofre” for diskrimination med anden hjælp, herunder eventuelt psykologhjælp.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen gør opmærksom på, at kommunen kan hjælpe økonomisk med fx psykologhjælp via Lov om Aktiv Socialpolitik, § 82 om sygebehandling.

3. Socialudvalgets hørings svar

- A. Socialudvalget påpeger, at det bør overvejes, hvordan handicappede kan sikres lige muligheder for oplysninger om Borgerrådsgiveren. Desuden anbefaler udvalget, at Handicaprådet høres én gang årligt om udviklingen.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vil gøre Borgerrådsgiveren opmærksom på, at Borgerrådsgiveren bør overveje, hvorledes han sikrer handicappede lige muligheder for information. Handicaprådet vil på lige fod med andre interesseorganisationer blive inviteret til de møder og seminarer om diskrimination, som Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen afholder.

- B. Socialudvalgets hørings svar indeholder en anbefaling til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen om at undersøge muligheden for at oprette en hjemmeside til anonym registrering af hadforbrydelser, jf. bilag 4a.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vil tage højde for dette forslag i bl.a. dialogmødet i marts, hvor aktører og eksperter indenfor området bliver inviteret til en dialog om diskriminationstiltagene. En af 3 workshops vil omhandle registrering og hadforbrydelser. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen afventer anbefalingerne fra denne workshop. Udvalget vil blive inviteret til dialogmødet.

Til orientering kan det oplyses, at Økonomiforvaltningen allerede har undersøgt mulighederne for en hjemmeside til anonym registrering af hadforbrydelser i forbindelse med udarbejdelsen af en homopolitik (Indstillingen forelægges ØU i slutningen af februar). Økonomiforvaltningen afviser, at det er en kommunal opgave, og de afventer en undersøgelse fra Rigsadvokaten om, hvorvidt der kan/skal ske en registrering af hadforbrydelser.